



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Donadini Arch. Fabrizio) ✓

COMUNE DI:

VALMOREA

Prov. di Como

LAVORI:

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL MANTO SUPERFICIALE STRADALE
DI TRATTO DI VIA MULINI
RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE
IN VIA MULINI E VIE VARIE**

COMPUTO METRICO

N°	Art.	Descrizione	u.m.	Quant.	Prezzo unitario	Importo
		SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE ACQUA				
		esecuzione di segnaletica orizzontale costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice all'acqua, di qualsiasi colore, premiscelata con perline di vetro; compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione delle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/98 e a quanto riportato nelle norme tecniche del				
	art.1	Striscia trasversale di arresto Fig. II 432/b				
		vie varie	m²	235,15	€ 2,25	€ 529,09
	art.2	Scritte STOP -				
		vie varie	cad	38	€ 7,50	€ 285,00
	art.3	attraversamento pedonale				
		vie varie	m²	126,75	€ 2,30	€ 291,53
	art.4	Striscia longitudinale bianca, continua e discontinua larghezza cm 12				
		vie varie	m	7695,10	€ 0,29	€ 2.231,58
	art.5	Delimitazione degli stalli di sosta compresa tracciatura				
		vie varie	n°	85	€ 4,70	€ 399,50
	art.6	esecuzione strisce longitudinali per delimitazione posti disabili e vigili in vernice gialla				
		vie varie	n.	3	€ 28,10	€ 84,30

N°	Art.	Descrizione	u.m.	Quant.	Prezzo unitario	Importo
	art.7	Striscia longitudinale gialla per delimitazione pista ciclabile cm 25				
		vie varie	mq	1290	€ 0,30	€ 387,00
	art.8	realizzazione attraversamento pedonale mediante posa in opera di sistema resinoso metacrilato bicomponente a spessore gocciato applicato a macchina				
		vie varie	m²	82	€ 30,00	€ 2.460,00
	art.18	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GUARD-RAIL realizzato in struttura mista metallo - legno classe N2 modello T22, passo m. 4				
			m	52	€ 96,00	€ 4.992,00
	art.19	impianto di segnaletica verticale "obbligo a destra ed obbligo a sinistra alle testate del guard-rail				
			n	2	€ 93,00	€ 186,00
	art.20	delimitazione stalli di sosta gialli				
			n	3	€ 8,00	€ 24,00
	art.21	delimitazione stalli di sosta gialli "riservato PL"				
			n	1	€ 18,00	€ 18,00
	art.22	delimitazione stalli di sosta moto				
			n	2	€ 3,60	€ 7,20
	art.23	zebrature				
			mq	141,8	€ 2,30	€ 326,14
	art.24	frecce direzionali singole				
			mq	7,5	€ 8,30	€ 62,25
	art.25	sagome omini				
			n.	5	€ 2,30	€ 11,50
		sommano				€ 12.295,08

IL TECNICO COMUNALE
(Fabrizio Arch. Donadini)

